
 

MES DIA

03 20

12 30

2024-03

Año Mes Mesada

Tasa 

Interes

Meses 

en Mora Total intereses Intereses Acumulados 

2020 12 $ 14.630,05 2,42% 40 $ 14.161,89 $ 14.161,89

2020 M14 $ 438.901,50 2,42% 40 $ 424.856,65 $ 439.018,54

2021 01 $ 454.263,00 2,42% 39 $ 428.733,42 $ 867.751,96

2021 02 $ 454.263,00 2,42% 38 $ 417.740,25 $ 1.285.492,21

2021 03 $ 454.263,00 2,42% 37 $ 406.747,09 $ 1.692.239,30

2021 04 $ 454.263,00 2,42% 36 $ 395.753,93 $ 2.087.993,23

2021 05 $ 454.263,00 2,42% 35 $ 384.760,76 $ 2.472.753,99

2021 06 $ 454.263,00 2,42% 34 $ 373.767,60 $ 2.846.521,59

2021 07 $ 454.263,00 2,42% 33 $ 362.774,43 $ 3.209.296,02

2021 08 $ 454.263,00 2,42% 32 $ 351.781,27 $ 3.561.077,29

2021 09 $ 454.263,00 2,42% 31 $ 340.788,10 $ 3.901.865,39

2021 10 $ 454.263,00 2,42% 30 $ 329.794,94 $ 4.231.660,33

2021 11 $ 454.263,00 2,42% 29 $ 318.801,77 $ 4.550.462,10

2021 12 $ 454.263,00 2,42% 28 $ 307.808,61 $ 4.858.270,71

2021 M14 $ 454.263,00 2,42% 28 $ 307.808,61 $ 5.166.079,32

2022 01 $ 500.000,00 2,42% 27 $ 326.700,00 $ 5.492.779,32

2022 02 $ 500.000,00 2,42% 26 $ 314.600,00 $ 5.807.379,32

2022 03 $ 500.000,00 2,42% 25 $ 302.500,00 $ 6.109.879,32

2022 04 $ 500.000,00 2,42% 24 $ 290.400,00 $ 6.400.279,32

2022 05 $ 500.000,00 2,42% 23 $ 278.300,00 $ 6.678.579,32

2022 06 $ 500.000,00 2,42% 22 $ 266.200,00 $ 6.944.779,32

2022 07 $ 500.000,00 2,42% 21 $ 254.100,00 $ 7.198.879,32

2022 08 $ 500.000,00 2,42% 20 $ 242.000,00 $ 7.440.879,32

2022 09 $ 500.000,00 2,42% 19 $ 229.900,00 $ 7.670.779,32

2022 10 $ 500.000,00 2,42% 18 $ 217.800,00 $ 7.888.579,32

2022 11 $ 500.000,00 2,42% 17 $ 205.700,00 $ 8.094.279,32

2022 12 $ 500.000,00 2,42% 16 $ 193.600,00 $ 8.287.879,32

2022 M14 $ 500.000,00 2,42% 16 $ 193.600,00 $ 8.481.479,32

2023 01 $ 580.000,00 2,42% 15 $ 210.540,00 $ 8.692.019,32

2023 02 $ 580.000,00 2,42% 14 $ 196.504,00 $ 8.888.523,32

2023 03 $ 580.000,00 2,42% 13 $ 182.468,00 $ 9.070.991,32

2023 04 $ 580.000,00 2,42% 12 $ 168.432,00 $ 9.239.423,32

2023 05 $ 580.000,00 2,42% 11 $ 154.396,00 $ 9.393.819,32

2023 06 $ 580.000,00 2,42% 10 $ 140.360,00 $ 9.534.179,32

2023 07 $ 580.000,00 2,42% 9 $ 126.324,00 $ 9.660.503,32

2023 08 $ 580.000,00 2,42% 8 $ 112.288,00 $ 9.772.791,32

2023 09 $ 580.000,00 2,42% 7 $ 98.252,00 $ 9.871.043,32

2023 10 $ 580.000,00 2,42% 6 $ 84.216,00 $ 9.955.259,32

2023 11 $ 580.000,00 2,42% 5 $ 70.180,00 $ 10.025.439,32

2023 12 $ 580.000,00 2,42% 4 $ 56.144,00 $ 10.081.583,32

2023 M14 $ 580.000,00 2,42% 4 $ 56.144,00 $ 10.137.727,32

2024 01 $ 650.000,00 2,42% 3 $ 47.190,00 $ 10.184.917,32

2024 02 $ 650.000,00 2,42% 2 $ 31.460,00 $ 10.216.377,32

2024 03 $ 433.333,33 2,42% 1 $ 10.486,67 $ 10.226.863,99

$ 0,00

$10.226.863,99

Total Mesadas Total Retroactivo con intereses

$ 22.132.283,88

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA EN PENSIONES

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA EN PENSIONES

AÑO

Liquidado HASTA  :

$ 32.359.147,87

2024

Clic aquí para volver atrás  (Retroactivo pensional)

Intereses Liquidados de acuerdo al artículo 141 de  la Ley 100 de 1993

ARTÍCULO 141. INTERESES DE MORA. A partir del 1o. de enero de 1994, en caso de mora en el pago 

de las mesadas pensionales de que trata esta Ley, la entidad correspondiente reconocerá y pagará 

al pensionado, además de la obligación a su cargo y sobre el importe de ella, la tasa máxima de 

interés moratorio vigente en el momento en que se efectué el pago. 

Liquidado DESDE : 2020

Tasa máxima de interés moratorio vigente al momento de efectuarse el 

pago.         (Art. 141 de la Ley 100 de 1993).
2,42%


